

Obiectivul: Primaria comunei Gratiesti

Obiectul: Lucrări de amenajare - pavare pe teritoriului cimitirului din s.Gratiesti

Devizul: Lucrări de amenajare-pavarea trotuarului, perete de sprijin la Gimnaziul s.Hulboaca

Deviz local Nr.

Intocmit in preturi curente 2024-08-19

Valoarea de deviz 270 448,33 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100m3	0,19	9355,92	1777,62
					420,92	79,97
2	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km.	t	25,02	120,84	3023,42
					0	0
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	2,29	43,25	99,03
					43,25	99,03
4	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m.	t	7,45	68,04	506,89
					68,04	506,89
5	DA10A	Strat de fundatie de nisip cu asternere manuala.	m3	6,05	525,31	3178,13
					83,03	502,33
6	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire. (pietris)	m3	13,37	727,17	9722,24
					103,79	1387,65
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat . (Pavaj tip Caramida de culoare gri 200x100x60)	m2	55	330,5	18177,7
					141,84	7801,4
8	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .(Bordura 1000x200x100)	m	57	233,05	13284,04
					40,36	2300,63
9	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .(Bordura 1000x300x150)	m	55	253,15	13923,43
					40,36	2219,91
10	CA04C1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 10/B 250), la inaltime peste 35 m. Material marunt	m3	26	1869,52	48607,6
					337,31	8770,09

		(dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030				
11	RpCP12B	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, ornamentale. Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)=1,030	kg	1380	60,25	83138,25
					41,52	57290,98

Total ore manopera (ore)	1404,0735
Total greutate materiale (tone)	0

Total		195438,33
Asigurari sociale	24,0000%	19430,13
Total		214868,47
Cheltuieli de transport	2,0000%	1753,61
Total		216622,08
Cheltuieli de regie	2,0000%	4332,44
Total		220954,52
Beneficiu de deviz	2,0000%	4419,09

Total General fara TVA	225373,61
TVA (20%)	45074,72
TOTAL GENERAL	270448,33
Inclusiv salariul	80958,88

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria comunei Gratiesti

Obiectul: Lucrări de amenajare - pavare pe teritoriului cimitirului din s.Gratiesti

Devizul: Lucrări de amenajare-pavarea trotuarului, perete de sprijin la Gimnaziul s.Hulboaca

Devizul local de resurse Nr.

Intocmit in preturi curente 2024-08-19

Valoarea de deviz 270 448,33 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	142,82	57,66	8235
2	7129020012800	Pavator	h-om	187,798	57,66	10828,43
3	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	855,6	57,66	49333,9
4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,5085	57,66	605,92
5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	20,66	57,66	1191,26
6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	185,3	57,66	10684,4
7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,387	57,66	79,97
Total manopera						80958,88
Materiale						
1	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	6,9	15	103,5
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,3637	320	436,4
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	16,9799	320	5433,57
4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,472	320	1111,04
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	17,42	320	5574,4
6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	29,1825	340	9922,04
7	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	3,08	340	1047,2
8	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	984,67
9	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	3	0	395,11
10	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	13,8	64,17	885,55
11	2651122100023	Ciment portland	kg	88	2,35	206,8
12	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	27,6	2,35	64,86
13	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1498	2,35	3520,3
14	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	8736	2,35	20529,6
15	2661112800654	Pavaj tip Caramida de culoare gri 200x100x60	m2	55,825	160	8932
16	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	26,65	0	0
17	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,6	1100	6160
18	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,68	1100	1848
19	2666122800300	Bordura 1000x200x100	m	57,285	60	3437,1
20	2666122800300	Bordura 1000x300x150	m	55,275	80	4422
21	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1421,4	8	11371,2

22	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	6,9	36	248,4
23	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	9,66	48	463,68
24	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,1	150	165
25	4011106202741	Energie electrica	kw	13,8	2,39	32,98
26	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,6985	20	153,97
27	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	10,296	20	205,92
28	4100126202818	Apă	m3	1,265	20	25,3
Total materiale					87680,58	
Utilaj						
1	2922140007000	Macara	h-ut	8,32	600	4992
2	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	96,6	30	2898
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	165,6	45	7452
4	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	76,835	25	1920,88
5	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,5445	400	217,8
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	2,7676	400	1107,04
7	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	3,3953	500	1697,65
8	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,468	600	280,8
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,2	40	728
10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	1,482	20	29,64
11	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4,48	25	112
12	2952270004000	Malaxor	h-ut	2,24	30	67,2
13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	96,6	20	1932
14	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,1997	240	47,92
15	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	7,9564	380	3023,42
16	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,7699	380	292,54
Total utilaj					26798,88	
Total					195438,33	
Asigurari sociale				24,0000%	19430,13	
Total					214868,47	
Cheltuieli de transport				2,0000%	1753,61	
Total					216622,08	
Cheltuieli de regie				2,0000%	4332,44	
Total					220954,52	
Beneficiu de deviz				2,0000%	4419,09	
TOTAL Deviz faraTVA					225373,61	
Total					225373,61	
TVA				20%	45074,72	
TOTAL Deviz					270448,33	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de amenajare-pavarea trotuarului, perete de sprijin la Gimnaziul s.Hulboaca

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC61B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta pe obiecte de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 2	100m3			9355,92
						420,92
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	7,3	57,66	420,92
1.2	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	17,87	500	8935
2	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km.	t			120,84
						0
2.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,318	380	120,84
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3			43,25
						43,25
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	57,66	43,25
4	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 60 m.	t			68,04
						68,04
4.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,18	57,66	68,04
5	DA10A	Strat de fundatie de nisip cu asternere manuala.	m3			525,31
						83,03
5.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,115	340	39,1
5.2	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,72	20	14,4
5.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,4	57,66	23,06
5.4	7129020012800	Pavator	h-om	1,04	57,66	59,97

5.5	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,09	400	36
5.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,072	380	27,36
5.7	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,033	240	7,92
5.8	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	12,7	25	317,5
6	DA11A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare si innoroire. (pietris)	m3			727,17
						103,79
6.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,256	340	87,04
6.2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,102	320	32,64
6.3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,27	320	406,4
6.4	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,25	20	5
6.5	7129020012800	Pavator	h-om	1,8	57,66	103,79
6.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	400	82,8
6.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,025	380	9,5
7	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat . (Pavaj tip Caramida de culoare gri 200x100x60)	m2			330,5
						141,84
7.1	2661112800654	Pavaj tip Caramida de culoare gri 200x100x60	m2	1,015	160	162,4
7.2	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6	2,35	3,76
7.3	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	340	19,04
7.4	4100126202818	Apă	m3	0,023	20	0,46
7.5	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	150	3
7.6	7129020012800	Pavator	h-om	1,6	57,66	92,26
7.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,86	57,66	49,59
8	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .(Bordura 1000x200x100)	m			233,05
						40,36
8.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,015	1100	16,5
8.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,05	1100	55
8.3	2666122800300	Bordura 1000x200x100	m	1,005	60	60,3
8.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	340	17,68
8.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,375	2,35	31,43
8.6	1421102200161	Pietris ciuruit spalata de riu 7-30 mm	m3	0,031	320	9,92

8.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	20	0,26
8.8	7129020012800	Pavator	h-om	0,62	57,66	35,75
8.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
8.10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,04	25	1
8.11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,02	30	0,6
9	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar .(Bordura 1000x300x150)	m			253,15 40,36
9.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,015	1100	16,5
9.2	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,05	1100	55
9.3	2666122800300	Bordura 1000x300x150	m	1,005	80	80,4
9.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	340	17,68
9.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,375	2,35	31,43
9.6	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,031	320	9,92
9.7	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	20	0,26
9.8	7129020012800	Pavator	h-om	0,62	57,66	35,75
9.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	57,66	4,61
9.10	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,04	25	1
9.11	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,02	30	0,6
10	CA04C1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 10/B 250), la inaltime peste 35 m. Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,030	m3			1869,52 337,31
10.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0	0
10.2	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	336	2,35	789,6
10.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,74	340	251,6
10.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,67	320	214,4
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,34	20	6,8
10.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
10.7	7123010010200	Betonist	h-om	5,4	57,66	311,36
10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	57,66	25,95
10.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	20	1,14

10.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	600	10,8
10.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7	40	28
10.12	2922140007000	Macara	h-ut	0,32	600	192
11	RpCP12B	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice la scari sau balcoane, ornamentale. Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)=1,030	kg			60,25
						41,52
11.1	2710703519624	Profil normal I 18 mm	kg	1,03	8	8,24
11.2	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,005	36	0,18
11.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,01	2,39	0,02
11.4	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,007	48	0,34
11.5	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,01	64,17	0,64
11.6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,02	2,35	0,05
11.7	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	0,005	15	0,08
11.8	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, ipsos, apa)	%	3	0	0
11.9	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,62	57,66	35,75
11.10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1	57,66	5,77
11.11	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,12	45	5,4
11.12	2940520003828	Aparat de polizat (biax)	h-ut	0,07	30	2,1
11.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,07	20	1,4

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.